
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

28.10.2024                                                                                                       № 1037 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении отчѐта об исполнении бюджета муниципального  

образования «Старомайнское городское поселение» за 9 месяцев 2024 года 

 

 

В соответствии со статьѐй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, со статьѐй 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 4.1. статьи 28 Устава муниципального образования «Старомайнский 

район» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

постановляет: 

1. Утвердить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 9 месяцев 2024 года по доходам в 

сумме 26 011,84348 тыс. рублей, по расходам в сумме 26 855,59969 тыс. рублей 

с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 843,75621 

тыс. рублей с показателями: 

1) доходы бюджета муниципального образования «Старомайнское город-

ское поселение» по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюд-

жета за 9 месяцев 2024 года (приложение № 1); 

2) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жетов за 9 месяцев 2024 года (приложение № 2); 

3) расходов бюджета муниципального образования «Старомайнское го-

родское поселение» по ведомственной структуре расходов бюджетов за 9 меся-

цев 2024 года (приложение № 3); 

4) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муници-

пального образования «Старомайнское городское поселение» за 9 месяцев 2024 

года (приложение № 4); 



2 

 

2. Направить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» за 9 месяцев 2024 года в Совет депута-

тов муниципального образования «Старомайнское городское поселение». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу дня со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                       А.Н.Измайлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 28.10.2024 № 1037 

 

 

 

Доходы бюджета «Старомайнское городское поселение» по кодам видов доходов, подвидов доходов,  

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 

за 9 месяцев 2024 года 

 

КВД Наименование доходного источника 
Уточнѐнный 

план, тыс. руб.  

Исполнение за 9 

мес. 2024, тыс. руб. 
% исполнения 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 29666,50000 20313,80998 68,5 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 14256,50000 9 311,23857 65,3 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 14256,50000 9 311,23857 65,3 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 265,80000 3 765,25462 71,5 

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Россий-

ской Федерации 

5 265,80000 3 765,25462 71,5 

10302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ- 2 746,30000 1 953,80014 71,1 



4 

 

ливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учѐтом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

10302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с 

учѐтом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

13,10000 11,16542 85,2 

10302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюджетами с 

учѐтом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

13,10000 11,16542 85,2 

10302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (ин-

жекторных) двигателей, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов Рос-

13,10000 11,16542 85,2 



5 

 

сийской Федерации и местными бюджетами с 

учѐтом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях фор-

мирования дорожных фондов субъектов Рос-

сийской Федерации) 

10302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учѐтом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

2 847,60000 2 052,47990 72,1 

10302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учѐтом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты 

-341,20000 -252,19084 73,9 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 240,20000 2 670,65950 215,3 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 240,20000 2 670,65950 215,3 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 240,20000 2 670,65950 215,3 

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7 455,00000 3 553,95829 47,7 

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 1 219,70000 679,86064 55,7 

10601030130000110 Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

1 219,70000 679,86064 55,7 



6 

 

городских поселений 

10606000000000110 Земельный налог 6 235,30000 2 874,09765 46,1 

10606030000000110 Земельный налог с организаций 3 000,00000 1 881,70154 62,7 

10606033130000110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в гра-

ницах городских поселений 

3 000,00000 1 881,70154 62,7 

10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 3 235,30000 992,39611 30,7 

10606043130000110 Земельный налог с физических лиц, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

3 235,30000 992,39611 30,7 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

1 224,00000 329,28238 26,9 

11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное пользо-

вание государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе ка-

зѐнных) 

1 224,00000 235,83493 19,3 



7 

 

11105010000000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 000,00000 235,83493 23,6 

11105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и ко-

торые расположены в границах городских по-

селений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

1 000,00000 235,83493 23,6 

11105035130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

165,00000 0,00000 0,0 

11109045000000120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности посе-

лений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казѐнных) 

59,00000 93,44745 158,4 

1110904530000120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности посе-

59,00000 93,44745 158,4 



8 

 

лений (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казѐнных) 

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

200,00000 86,00717 43,0 

11406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муници-

пальной собственности 

200,00000 6,86872 3,4 

11406010000000430 Доходы от продажи земельных участков, гос-

ударственная собственность на которые не 

разграничена 

200,00000 6,86872 3,4 

11406013130000430 Доходы от продажи земельных участков, гос-

ударственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в гра-

ницах городских поселений 

200,00000 6,86872 3,4 

11406300000000430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственно-

сти, в результате перераспределения таких зе-

мельных участков и земель (или) земельных 

участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

0,00000 79,13845 0,0 

11406310000000430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственно-

сти, в результате перераспределения таких зе-

мельных участков и земель (или) земельных 

участков, государственная собственность на 

0,00000 79,13845 0,0 



9 

 

которые не разграничена 

11406313130000430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственно-

сти, в результате перераспределения таких зе-

мельных участков и земель (или) земельных 

участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые располо-

жены в границах городских поселений 

0,00000 79,13845 0,0 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

25,00000 0,00000 0,0 

11602020020000140 Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях 

25,00000 0,00000 0,0 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00000 597,40945 0,0 

11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 0,00000 597,40945 0,0 

11705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов город-

ских поселений 

0,00000 597,40945 0,0 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 47435,44332 5 698,03350 12,0 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

47217,37332 5 698,03350 12,1 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 

2 827,40300 2 120,32000 75,0 

20216001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности из бюджетов муниципальных райо-

нов, городских округов с внутригородским 

делением 

2 827,40300 2 120,32000 75,0 



10 

 

20216001130000150 Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

2 827,40300 2 120,32000 75,0 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные суб-

сидии) 

44246,86032 3 366,90062 7,6 

20220041000000150 Субсидии бюджетам на строительство, модер-

низацию, ремонт и содержание автомобиль-

ных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомо-

бильных дорог федерального пользования) 

40000,00000 0,00000 0,0 

20220041130000150 Субсидии бюджетам на строительство, модер-

низацию, ремонт и содержание автомобиль-

ных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомо-

бильных дорог федерального пользования) 

40000,00000 0,00000 0,0 

20225576130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

3 983,33632 3 201,21937 80,4 

20225576130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

3 983,33632 3 201,21937 80,4 

20229999000000150 Прочие субсидии 263,52400 165,68125 62,9 

20229999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских посе-

лений 

45,45400 165,68125 364,5 

20229999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских посе-

лений 

218,07000 165,68125 76,0 



11 

 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

361,18000 210,81288 58,4 

20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление пер-

вичного воинского учѐта органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

359,74000 210,81288 58,6 

20235118130000150 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учѐта 

органами местного самоуправления поселе-

ний, муниципальных и городских округов 

359,74000 210,81288 58,6 

20230024130000150 Субвенции на осуществление переданного ор-

ганам местного самоуправления государ-

ственного полномочия по определению пе-

речня должностных лиц органов местного са-

моуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодек-

сом Ульяновской области об административ-

ных правонарушениях 

1,44000 0,00000 0,0 

Итого  77101,94332 26011,84348 33,7 

 

___________________ 

 

 

 

 

 



12 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 28.10.2024 № 1037 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнское городское поселение» по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2024 года 

 

Наименование Раздел Подраздел 
Уточнѐнный план, тыс. 

руб. 

Исполнение за 9 мес. 

2024, тыс. руб. 

% 

исполнения 

Общегосударственные вопросы 01 00 2 090,91828 1 645,06218 78,7 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и пред-

ставительных органов муници-

пальных образований 

01 03 905,63439 899,63439 99,3 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов гос-

ударственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

01 04 833,84389 725,51841 87,0 



13 

 

администраций 

Резервные фонды 01 11 100,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные во-

просы 

01 13 251,44000 19,90938 7,9 

Национальная оборона 02 00 359,74000 210,81288 58,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 359,74000 210,81288 58,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 507,00000 279,24330 55,1 

Обеспечение пожарной безопас-

ности 

03 10 507,00000 279,24330 55,1 

Национальная экономика 04 00 52 866,41350 8 633,63350 16,3 

Транспорт 04 08 1 018,07000 603,89000 59,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 49 980,74350 7 260,64350 14,5 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 

04 12 1 867,60000 769,10000 41,2 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05 00 14 011,19666 9 221,83983 65,8 

Жилищное хозяйство 05 01 84,54000 84,44381 99,9 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 584,30000 1 668,97621 64,6 

Благоустройство 05 03 11 215,77397 7 396,96681 66,0 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 

05 05 126,58269 71,45300 56,4 

Общее образование 07 00 325,40000 207,69600 63,8 

Молодѐжная политика 07 07 325,40000 207,69600 63,8 

Культура, кинематография 08 00 9 441,00000 6 530,00000 69,2 



14 

 

Культура 08 01 9 441,00000 6 530,00000 69,2 

Социальная политика 10 00 190,00000 7,31200 3,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 10,00000 7,31200 73,1 

Социальное обеспечение населе-

ния 

10 03 180,00000 0,00000 0,0 

Физическая культура и спорт 11 00 375,00000 120,00000 32,0 

Массовый спорт 11 02 375,00000 120,00000 32,0 

ИТОГО   80 166,66844 26 855,59969 33,5 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 28.10.2024 № 1037 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального образования «Старомайнское городское поселение» по ведомственной структуре  

расходов за 9 месяцев 2024 года 

 

Наименование показателя КБК Уточнѐнный 

план, тыс. руб. 

Исполнено за 9 

мес. 2024, тыс. 

руб. 

% исполне-

ния 
КВСР Раздел Подраздел КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное учреждение Ад-

министрация муниципального об-

разования «Старомайнский район» 

560     78 761,38864 25 450,31989 32,3 

Общегосударственные вопросы 560 01    685,63848 239,78238 35,0 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных органов муниципаль-

ных образований 

560 01 03   6,00000 0,00000 0,0 



16 

 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджетов поселения на осу-

ществление части полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключѐн-

ными соглашениями 

560 01 03 1100052204  6,00000 0,00000 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 560 01 03 1100052204 540 6,00000 0,00000 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций 

560 01 04   328,19848 0,00000 0,0 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040  328,19848 219,87300 67,0 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 

560 01 04 1100002040 851 328,19848 219,87300 67,0 

Резервные фонды 560 01 11   100,00000 0,00000 0,0 

Резервный фонд администрации 

района 

560 01 11 1100070056  100,00000 0,00000 0,0 

Резервные средства 560 01 11 1100070056 870 100,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные во-

просы 

560 01 13   251,44000 19,90938 7,9 

Определение перечня должност-

ных лиц органов местного само-

управления, уполномоченных со-

560 01 13 1100071020  1,44000 0,00000 0,0 



17 

 

ставлять протоколы об отдельных 

административных правонаруше-

ниях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об админи-

стративных правонарушениях 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 01 13 1100071020 244 1,44000 0,00000 0,0 

Реализация прочих функций, свя-

занных с общегосударственным 

управлением 

560 01 13 1100092000  250,00000 19,90938 8,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 01 13 1100092000 244 250,00000 19,90938 8,0 

Национальная оборона 560 02    359,74000 210,81288 58,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

560 02 03   359,74000 210,81288 58,6 

Осуществление органами местного 

самоуправления переданных пол-

номочий Российской Федерации в 

области первичного воинского 

учѐта на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 

560 02 03 1100051180  359,74000 210,81288 58,6 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 

560 02 03 1100051180 121 276,29800 164,03999 59,4 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государствен-

560 02 03 1100051180 129 83,44200 46,77289 56,1 



18 

 

ных (муниципальных) органов 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 

560 03    507,00000 279,24330 55,1 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 

560 03 10   507,00000 279,24330 55,1 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуа-

ций и стихийных бедствий при-

родного и техногенного характера 

560 03 10 1100021801  30,00000 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 03 10 1100021801 244 30,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа муни-

ципального образования «Старо-

майнское городское поселение» 

«Пожарная безопасность муници-

пального образования «Старо-

майнское городское поселение» 

560 03 10 5900100000  477,00000 279,24330 58,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 03 10 5900100000 244 477,00000 279,24330 58,5 

Национальная экономика 560 04    52 866,41350 8 633,63350 16,3 

Транспорт 560 04 08   1 018,07000 603,89000 59,3 

Осуществление перевозки пасса-

жиров и багажа 

560 04 08 1100031701  800,00000 483,66275 60,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 04 08 1100031701 244 800,00000 483,66275 60,5 



19 

 

Предоставление субсидий бюдже-

там муниципальных районов (го-

родских округов) Ульяновской об-

ласти в целях софинансирования 

расходных обязательств, связан-

ных с организацией регулярных 

перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам по муни-

ципальным маршрутам 

560 04 08 9250272370  218,07000 120,22725 55,1 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 04 08 9250272370 244 218,07000 120,22725 55,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

560 04 09   49 980,74350 7 260,64350 14,5 

Муниципальная программа «Без-

опасные и качественные дороги 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

560 04 09 6600100000  9 980,74350 7 260,64350 72,7 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 04 09 6600100000 244 9 980,74350 7 260,64350 72,7 

Субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области бюджетам 

муниципальных районов (город-

ских округов) Ульяновской обла-

сти в целях софинансирования 

расходных обязательств, возника-

ющих в связи с ремонтом дворо-

560 04 09 9250170604  40 000,00000 0,00000 0,0 



20 

 

вых территорий многоквартирных 

домов и социальных объектов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов и соци-

альным объектам населѐнных 

пунктов, подготовкой проектной 

документации, строительством, 

реконструкцией, капитальным ре-

монтом, ремонтом и содержанием 

(установкой дорожных знаков и 

нанесением горизонтальной раз-

метки) автомобильных дорог об-

щего пользования местного значе-

ния, мостов и иных искусственных 

дорожных сооружений на них, в 

том числе проектированием и 

строительством (реконструкцией) 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения с 

твѐрдым покрытием до сельских 

населѐнных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью ав-

томобильных дорог общего поль-

зования 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 04 09 9250170604 244 40 000,00000 0,00000 0,0 

Другие вопросы в области нацио- 560 04 12   1 867,60000 769,10000 41,2 



21 

 

нальной экономики 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию 

560 04 12 1100034003  1 867,60000 769,10000 41,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 04 12 1100034003 244 1 867,60000 769,10000 41,2 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

560 05    14 011,19666 9 221,83983 65,8 

Жилищное хозяйство 560 05 01   84,54000 84,44381 99,9 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101  84,54000 84,44381 99,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 01 1100035101 244 74,40000 74,30381 99,9 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) 

собственности 

560 05 01 1100035101 414 0,00000 0,00000 #ДЕЛ/0! 

Исполнение судебных актов Рос-

сийской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению при-

чинѐнного вреда 

560 05 01 1100035101 831 10,14000 10,14000 100,0 

Коммунальное хозяйство 560 05 02   2 584,30000 1 668,97621 64,6 

Мероприятия в области комму-

нального хозяйства 

560 05 02 1100035102  1 850,00000 965,70910 52,2 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 02 1100035102 244 1 850,00000 965,70910 52,2 

Муниципальная программа муни-

ципального образования «Старо-

майнское городское поселение» 

560 05 02 4500100000  734,30000 703,26711 95,8 



22 

 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства" в му-

ниципальном образовании «Ста-

ромайнское городское поселение» 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 02 4500100000 244 627,00000 626,04711 99,8 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства госу-

дарственной (муниципальной) 

собственности 

560 05 02 4500100000 414 107,30000 77,22000 72,0 

Благоустройство 560 05 03   11 215,77397 7 396,96681 66,0 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001  2 615,57349 1 631,06691 62,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 1100060001 244 461,00000 338,41400 73,4 

Закупка энергетических ресурсов 560 05 03 1100060001 247 2 113,20583 1 252,00999 59,2 

Исполнение судебных актов Рос-

сийской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению при-

чинѐнного вреда 

560 05 03 1100060001 831 41,36766 40,64292 98,2 

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселений 

560 05 03 1100060005  2 051,86416 973,76998 47,5 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 1100060005 244 2 051,86416 973,76998 47,5 

Муниципальная программа муни-

ципального образования «Старо-

майнский район» «Создание ком-

560 05 03 4600100000  2 524,40000 1 558,57500 61,7 



23 

 

фортной среды в муниципальном 

образовании «Старомайнское го-

родское поселение» 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 4600100000 244 2 464,40000 1 558,57500 63,2 

Премии и гранты 560 05 03 4600100000 350 60,00000 0,00000 0,0 

Обеспечение комплексного разви-

тия сельских территорий (предо-

ставление субсидий из областного 

бюджета Ульяновской области 

бюджетам поселений и городских 

округов Ульяновской области в 

целях софинансирования расход-

ных обязательств, связанных с 

благоустройством сельских терри-

торий) 

560 05 03 93206L576

9 

 4 023,93632 3 233,55492 80,4 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 03 93206L576

9 

244 4 023,93632 3 233,55492 80,4 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 

560 05 05   126,58269 71,45300 56,4 

Мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства 

560 05 05 1100035103  81,12869 25,99900 32,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 05 1100035103 244 81,12869 25,99900 32,0 

Предоставление субсидий из об-

ластного бюджета Ульяновской 

области бюджетам муниципаль-

560 05 05 8350770150  45,45400 45,45400 100,0 



24 

 

ных образований Ульяновской об-

ласти в целях софинансирования 

расходных обязательств, возника-

ющих в связи с реализацией меро-

приятий по закупке светильников с 

высоким классом энергетической 

эффективности, строительством, 

реконструкцией и ремонтом объ-

ектов наружного освещения 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 05 05 8350770150 244 45,45400 45,45400 100,0 

Образование 560 07    325,40000 207,69600 63,8 

Молодѐжная политика 560 07 07   325,40000 207,69600 63,8 

Муниципальная программа «Мо-

лодѐжь» в муниципальном образо-

вании «Старомайнский район» 

560 07 07 7400100000  325,40000 207,69600 63,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 07 07 7400100000 244 325,40000 207,69600 63,8 

Культура, кинематография 560 08    9 441,00000 6 530,00000 69,2 

Культура 560 08 01   9 441,00000 6 530,00000 69,2 

Учреждения культуры и меропри-

ятия в сфере культуры и кинемато-

графии 

560 08 01 1100044000  9 441,00000 6 530,00000 69,2 

Иные межбюджетные трансферты 560 08 01 1100044000 540 4 911,00000 2 000,00000 40,7 

Субсидии автономным учрежде-

ниям на финансовое обеспечение 

560 08 01 1100044000 621 4 530,00000 4 530,00000 100,0 



25 

 

государственного (муниципально-

го) задания на оказание государ-

ственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Социальная политика 560 10    190,00000 7,31200 3,8 

Пенсионное обеспечение 560 10 01   10,00000 7,31200 73,1 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих 

560 10 01 1100049101  10,00000 7,31200 73,1 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 

560 10 01 1100049101 312 10,00000 7,31200 73,1 

Социальное обеспечение населе-

ния 

560 10 03   180,00000 0,00000 0,0 

Мероприятия в области социаль-

ной политики 

560 10 03 1100050533  150,00000 0,00000 0,0 

Иные выплаты населению 560 10 03 1100050533 360 150,00000 0,00000 0,0 

Оказание других видов социаль-

ной помощи 

560 10 03 1100050586  30,00000 0,00000 0,0 

Пособия, компенсации и иные со-

циальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

560 10 03 1100050586 321 30,00000 0,00000 0,0 

Физическая культура и спорт 560 11    375,00000 120,00000 32,0 

Массовый спорт 560 11 02   375,00000 120,00000 32,0 

Муниципальная программа «Раз-

витие физической культуры и 

спорта в муниципальном образо-

вании «Старомайнский район» 

560 11 02 7600100000  375,00000 120,00000 32,0 



26 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

560 11 02 7600100000 244 299,00000 50,00000 16,7 

Уплата иных платежей 560 11 02 7600100000 853 76,00000 70,00000 92,1 

Муниципальное учреждение Совет 

депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнское город-

ское поселение» 

567     899,63439 899,63439 100,0 

Общегосударственные вопросы 567 01    899,63439 899,63439 100,0 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных органов муниципаль-

ных образований 

567 01 03   899,63439 899,63439 100,0 

Центральный аппарат 567 01 03 1100002040  899,63439 899,63439 100,0 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 

567 01 03 1100002040 121 745,84037 745,84037 100,0 

Взносы по обязательному соци-

альному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные вы-

платы работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

567 01 03 1100002040 129 137,77517 137,77517 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

567 01 03 1100002040 244 6,20000 6,20000 100,0 

Уплата иных платежей 567 01 03 1100002040 853 9,81885 9,81885 100,0 

Муниципальное учреждение Ад-

министрация муниципального об-

разования «Старомайнское город-

821     505,64541 505,64541 100,0 



27 

 

ское поселение» 

Общегосударственные вопросы 821 01    505,64541 505,64541 100,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций 

821 01 04   505,64541 505,64541 100,0 

Центральный аппарат 821 01 04 1100002040  505,64541 505,64541 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

821 01 04 1100002040 244 20,00000 20,00000 100,0 

Уплата налога на имущество орга-

низаций и земельного налога 

821 01 04 1100002040 851 169,98262 169,98262 100,0 

Уплата иных платежей 821 01 04 1100002040 853 315,66279 315,66279 100,0 

ВСЕГО:      80 166,66844 26 855,59969 33,5 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 28.10.2024 № 1037 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования  

«Старомайнское сельское поселение» за 9 месяцев 2024 год 

 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

источников внутреннего и внешнего финансирования дефицитов 

бюджетов 

Код 
Сумма,  

(тыс. руб.) 

1 2 3 

Изменение остатков средств на счетах по учѐту средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 000 843,75621 

Увеличение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 500 -26 011,84348 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -26 011,84348 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -26 011,84348 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 510 -26 011,84348 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 26 855,59969 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 26 855,59969 



29 

 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 26 855,59969 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 610 26 855,59969 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 843,75621 

 

___________________ 

 


